
Министерство образования 
Ростовской области 

П Р И К А З
государственного бюджетного профессионального 

образовательного учреждения 
Ростовской области 

«Гуковский строительный техникум» 
(ГБПОУ РО «ГСТ»)

№ 330.07.2025 г.Гуково _______
«О внесении изменений в 
Правила приема в государетвенное 
бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение 

Ростовской области «Гуковский 
строительный техникум» 2025-2026»

Во исполнение представления прокуратуры г. Гуково от 25.07.2025г. № 07- 
18.2025/413 об уетранении нарушений законодательства.

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Внести изменения в Правила приема в государственное бюджетное 

профеесиональное образовательное учреждение Ростовской области «Г уковский 
строительный техникум» 2025-2026 в соответствии с представлением прокуратуры г. 
Гуково от 25.07.2025г. № 07-18.2025/413 об устранении нарушений законодательства в 
пункты 3.3, 4.3, 6.5 в соответствии со ст.71, 68 Федерального закона от 29.12.2012 №273- 
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», ст. 19 Федерального закона от 24.11.1995 
№ 181 -  ФЗ «О социальной защите инвалидов в Российской Федерации», ч 4. ст. 68 
Федерального закона «Об образовании в Роесийской Федерации», на основании Приказа 
Минпросвешения России от 02.09.2020 №457 об утверждении Порядка приема на 
обучение по образовательным программам среднего профессионального образования.

2. Утвердить Правила приема в государственное бюджетное профессиональное 
образовательное учреждение Ростовекой области «Гуковский строительный техникум» на 
2025-2026 год.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

А. И. Авилов


